

CNPJ: 01.612.528/0001-84
AVENIDA SANTO ANTONIO
C.E.P.: 89905-000 - Bandeirante - SC

Processo Administrativo: 70/2021
Processo de Licitação: 70/2021
Data do Processo: 04/11/2021

Folha: 1/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, CELSO BIEGELMEIER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 70/2021
b) Licitação Nr.: 51/2021-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 22/11/2021
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TINTAS E CORRELATOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME DEMANDA E SOLICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtde</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	-------------	-------------------	-----------------------	----------------------

(em Reais R\$)

ALCIDES BAPTISTA (6498)

1 BALDE REFORÇADO PARA TINTA 10 LITROS - Marca: MUNDI	UN	10,00	0,0000	28,90	289,00
2 BANDEJA PLASTICA PARA PINTURA 23 CM - Marca: ROMA	UN	20,00	0,0000	5,90	118,00
3 CAL P/ PINTURA 8 KG MICRO PULVERIZADO E SELECIONADO - Marca: DAGOBERTO	SC.	100,00	0,0000	12,90	1.290,00
4 CORANTE LÍQUIDO - CORES SORTIDAS - Marca: RESITOK	UN	100,00	0,0000	4,90	490,00
5 EXTENSOR TELESCÓPIO PARA ROLO DE PINTURA 2 METROS - Marca: CONEX	UN	10,00	0,0000	28,90	289,00
6 FITA CREPE DE 25MM - ROLO COM 50 METROS - Marca: ADELBRAS	ROL	10,00	0,0000	6,49	64,90
7 FITA CREPE DE 48MM - ROLO COM 50 METROS - Marca: ADELBRAS	ROL	10,00	0,0000	11,25	112,50
10 FUNDO PREPARADOR DE PAREDE, 1ª LINHA, A BASE DE AGUA, COM RE - Marca: INKOR	GL	15,00	0,0000	25,00	375,00
11 GARFO TIPO GAIOLA PARA ROLO DE PINTURA 23 CM - Marca: ROMA	UN	10,00	0,0000	9,90	99,00

CELSO BIEGELMEIER - Prefeito

NEURI BIAZZI - Prefeito Municipal em Exercício

CNPJ: 01.612.528/0001-84
AVENIDA SANTO ANTONIO
C.E.P.: 89905-000 - Bandeirante - SC

Processo Administrativo: 70/2021
Processo de Licitação: 70/2021
Data do Processo: 04/11/2021

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ALCIDES BAPTISTA (6498)

12	IMPERMEABILIZANTE ACRILICO 18LTS - Marca: MANTAKOR	GAL	10,00	0,0000	140,00	1.400,00
13	IMPERMEABILIZANTE ACRILICO 3.6LTS - Marca: MANTAKOR	GAL	20,00	0,0000	34,00	680,00
14	LIXA MADEIRA Nº 150, 100, 80, 60, 40 - Marca: CARBORUNDUM	MTR	20,00	0,0000	3,45	69,00
15	LIXA PARA FERRO FOLHA Nº 100, 80, 60, 40 - Marca: CARBORUNDUM	FL	20,00	0,0000	3,90	78,00
16	LIXADEIR PLÁSTICA MANUAL - Marca: CONEX	UN	10,00	0,0000	23,00	230,00
17	MASSA ACRILICA, BALDE COM NO MINIMO 25KG. CLASSIFICADA NA NB - Marca: REVETEX	GAL	10,00	0,0000	64,00	640,00
19	MASSA CORRIDA, GALÃO COM NO MINIMO 25 KG, A BASE DE PVA, REN - Marca: REVETEX	BAL	10,00	0,0000	38,00	380,00
20	MASSA CORRIDA, GALÃO COM NO MINIMO 5.6 KG, A BASE DE PVA, RE - Marca: INKOR	GAL	20,00	0,0000	29,00	580,00
21	MASSA P/ CALAFETAR 350G - Marca: KRONA	UN	20,00	0,0000	18,00	360,00
22	RESINA IMPERMABILIZANTE ACRÍLICA 18 LTS, PIGMENTADA OU INCOLO - Marca: INKOR	GAL	10,00	0,0000	190,00	1.900,00
23	RESINA IMPERMABILIZANTE ACRÍLICA 3,60 LTS, PIGMENTADA OU INCO - Marca: INKOR	GAL	10,00	0,0000	51,00	510,00
24	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 05 CM COM CABO - Marca: ROMA	UN	10,00	0,0000	4,25	42,50
25	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 15 CM COM CABO - Marca: ROMA	UN	10,00	0,0000	7,40	74,00
26	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 23 CM SEM CABO - Marca: ROMA	UN	10,00	0,0000	11,40	114,00
27	ROLO DE LÃ ANTIGOTAS 15 CM COM CABO - Marca: ROMA	UN	20,00	0,0000	14,90	298,00
28	ROLO DE LÃ ANTIGOTAS 23 CM SEM CABO - Marca: ROMA	UN	20,00	0,0000	14,90	298,00
29	ROLO DE LÃ ANTIGOTAS 9 CM COM CABO - Marca: ROMA	UN	10,00	0,0000	9,90	99,00
30	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO PARA PINTURA 05 CM COM CABO - Marca: ATLAS	UN	10,00	0,0000	11,90	119,00
31	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO PARA PINTURA 15 CM COM CABO - Marca: ROMA	UN	10,00	0,0000	17,90	179,00
32	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO PARA PINTURA 23 CM SEM CABO - Marca: ROMA	UN	10,00	0,0000	17,90	179,00
33	ROLO DE LÃ EXTRA CARNEIRO PARA PINTURA 23 CM SEM CABO - Marca: ROMA	UN	10,00	0,0000	48,90	489,00

CELSE BIEGELMEIER - Prefeito

NEURI BIAZZI - Prefeito Municipal em Exercício

CNPJ: 01.612.528/0001-84
AVENIDA SANTO ANTONIO
C.E.P.: 89905-000 - Bandeirante - SC

Processo Administrativo: 70/2021
Processo de Licitação: 70/2021
Data do Processo: 04/11/2021

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ALCIDES BAPTISTA (6498)

34	SELADOR ACRILICO 18LTS. A BASE DE RESINA ACRILICA, COM RENDI - Marca: INKOR	UN	20,00	0,0000	62,00	1.240,00
35	SELADOR ACRILICO 3.6LTS. A BASE DE RESINA ACRILICA, COM REND - Marca: INKOR	UN	50,00	0,0000	21,00	1.050,00
36	SOLVENTE 0.9LTS - Marca: INKOR	UN	50,00	0,0000	11,40	570,00
37	SOLVENTE 5 LTS - Marca: INKOR	UN	30,00	0,0000	53,00	1.590,00
38	THINNER 0.9LTS - Marca: INKOR	UN	50,00	0,0000	12,90	645,00
40	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PINTURA DE TELHAS E CERÂMICAS. G - Marca: INKOR	GAL	30,00	0,0000	55,00	1.650,00
41	TINTA ACRILICA PREMIUM SEMI BRILHO 18 LTS. , USO INTERNO/EXT - Marca: INKOR	BAL	20,00	0,0000	219,00	4.380,00
42	TINTA ACRILICA PREMIUM SEMI BRILHO 3.6 LTS. ACABAMENTO ACETI - Marca: INKOR	GAL	30,00	0,0000	54,00	1.620,00
43	TINTA ESMALTE SINTETICO 0.9 LTS - CORES SORTIDAS - Marca: INKOR	GAL	30,00	0,0000	15,00	450,00
44	TINTA ESMALTE SINTETICO 3.6 LTS - CORES SORTIDAS. ACABAMENTO - Marca: INKOR	GAL	40,00	0,0000	54,00	2.160,00
46	TINTA LÁTEX PVA PARA PAREDE, EMBALAGEM 18 L, CORES DIVERSAS. - Marca: RESICOLOR	UN	20,00	0,0000	129,00	2.580,00
47	TINTA LÁTEX PVA PARA PAREDE, EMBALAGEM 3.6 L, CORES DIVERSAS - Marca: RESICOLOR	UN	40,00	0,0000	38,00	1.520,00
48	TINTA SPRAY COM NO MINIMO 350 ML. CORES DIVERSAS - Marca: KALA	UN	50,00	0,0000	11,90	595,00
49	TRINCHA CERDA BRANCA 1" - Marca: ROMA	UN	10,00	0,0000	2,90	29,00
50	TRINCHA CERDA BRANCA 2" - Marca: ROMA	UN	10,00	0,0000	5,90	59,00
51	TRINCHA CERDA BRANCA 3" - Marca: WORKER	UN	10,00	0,0000	8,90	89,00
52	TRINCHA CERDA BRANCA 3/4 - Marca: ROMA	UN	10,00	0,0000	3,10	31,00
Total do Fornecedor:						32.103,90

MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA (7203)

8	FUNDO NIVELADOR P/ MADEIRA 3.6LTS. ACABAMENTO FOSCO, INDICAD - Marca: TINSUL	GAL	10,00	0,0000	45,00	450,00
18	MASSA ACRILICA, GALÃO COM NO MINIMO 6 KG. CLASSIFICADA NA NB - Marca: TINTAS 101	GAL	20,00	0,0000	28,00	560,00

CELSO BIEGELMEIER - Prefeito

NEURI BIAZZI - Prefeito Municipal em Exercício

CNPJ: 01.612.528/0001-84
AVENIDA SANTO ANTONIO
C.E.P.: 89905-000 - Bandeirante - SC

Processo Administrativo: 70/2021
Processo de Licitação: 70/2021
Data do Processo: 04/11/2021

Folha: 4/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA (7203)

39	THINNER 5 LTS - Marca: ANJO	UN	50,00	0,0000	63,00	3.150,00
Total do Fornecedor:						4.160,00

VIA RN TINTAS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI (10996)

9	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE, 1ª LINHA, A BASE DE AGUA, - Marca: SHOW	GAL	15,00	0,0000	90,00	1.350,00
45	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM A BASE DE AGUA, 3,60 LITROS - Marca: MADEQUIMICA	GAL	30,00	0,0000	65,00	1.950,00
53	VERNIZ SINTÉTICO BRILHANTE; INCOLOR; EMBALAGEM 3,6 LITROS - Marca: MADEQUIMICA	UN	20,00	0,0000	69,00	1.380,00
Total do Fornecedor:						4.680,00
Total Geral:						40.943,90

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

CELSO BIEGELMEIER - Prefeito

NEURI BIAZZI - Prefeito Municipal em Exercício